
2023年 6月吉日 

ＦＦＴ工法協会員 各位 

 

 

 

 

下水道管路更生管理技士一次試験 事前勉強会動画更新のご案内 

 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の活動にご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。 

この度、品確協下水道管路更生管理技士必修テキスト改訂に伴い、当協会の「品確協下水道

管路更生管理技士一次試験事前勉強会動画」を更新しましたのでお知らせいたします。 

動画の更新に際し、従来はご希望の方に「下水道管路更生管理技士必修テキスト 2019年 6月」

を送付させていただいておりましたが、更新した動画の公開後より改定後のテキスト「下水道

管路更生管理技士必修テキスト(2019年 6月)2023年 1月改訂版」の配布を開始させていただき

ます。動画の視聴、テキスト・過去問題集の送付をご希望される方は従来通り、必ず動画視聴

申込書に必要事項をご記入の上、メールにてお申込み下さい。何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．更新動画配信開始日 ： ２０２３年６月２２日〜 

２．動 画 内 容 ：下水道管路更生管理技士一次試験に向けた事前勉強 

必修テキストの説明。（当勉強会の動画視聴は無料です。） 

ご利用時にかかる通信料は各自ご負担となります。 

３．申 込 方 法：協会員ページに掲載しております、「品確協下水道管路更生管理技士一

次試験 事前勉強会 」動画視聴申込書に所定事項をご記入の上、申込書

のＰＤＦを指定のアドレスに添付し、メールにてお申込み下さい。(当動

画視聴は会員限定です。） 

動画視聴申込書ＰＤＦ送付先：ryuuichi_hama@takiron-ci.co.jp 

mailto:ryuuichi_hama@takiron-ci.co.jp


※１発送はお申込みいただきましてから7～10日程度お時間 

 いただけますようお願い申し上げます。 

※２当勉強会は下水道管路更生管理技士必修テキスト 2019年 6月（2023

年 1月一部改訂)、及び過去問題集（2017年度～2021年度出題分）

を使用します。既にお持ちになられている方は参加申込書の必要

の有無に「×」をご記入願います。 

 

４．動画視聴方法：当協会ホームページの協会員ページにアクセスし、一次試験事前勉強会動

画のリンク先をクリックしご視聴ください。動画は４つに分けております。 

         視聴時は必ず事前送付した必修テキスト・過去問題集、筆記用具をご準備

ください。 

 

 

2023年度一次試験開催予定【参考】 

 

 

 

 

 ※受験申し込みは品確協ホームページよりお願いします。 

     

６．問合せ先：ＦＦＴ工法協会 事務局：鈴木、濵      TEL ０６－６４５３－７１７０ 

 以 上 


